

قاسمی نماینده مردم در مجلس:

پراکندگی استانی در انتخاب وزرای پیشنهادی دولت رعایت شده است



شورای اسلامی رئیس جمهور در پایان مدت دو هفته قانونی برای اعلام اسامی کابینه، لیست نهایی کابینه خود را به مجلس معرفی و اسامی وزرای پیشنهادی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی قرائت شد.

وی بیان کرد: بر اساس قانون کمیسیون‌های تخصصی و کمیته‌های مربوطه ظرف یک هفته جلساتی با وزرای پیشنهادی برگزار کنند و برنامه‌های وزرای پیشنهادی را بررسی و تحلیل کرده و در نهایت نظر نهایی کمیسیون در صحن علنی توسط سخنگو مجلس قرائت خواهد شد. عضو کمیسیون عمران مجلس اظهار کرد: وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم ترکیب مناسبی دارد، اما خیلی متناسب با شسعار دولت یعنی دولت وفاق ملی و در نظر گرفتن جایگاه تمام گروه‌ها، اقلیماها، استان‌ها، مردم مختلف، قومیت‌ها، گروه‌های سیاسی و به معنای واقعی لحاظ نشده، اما با این وجود اندکی پراکندگی استانی در بین وزرای پیشنهادی دولت لحاظ شده است.

قاسمی افزود: پیشینه هر وزیر پیشنهادی هم اکنون هم محرز و مشخص است، اما با این وجود نمی‌توان هم‌اکنون نظری در خصوص تأیید یا ردصالحیت آنها داد و باید بر ونه آنها مورد بررسی قرار بگیرد.

وی بیسان کرد: در خصوص رای اعتماد دادن به وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی مولفعه‌ای حمل و نقل، تردد، حمل و نقل هوایی دریایی و زمینی، بر نامه در خصوص مسکن و. ارائه شود تا در این خصوص کمیسیون عمران بررسی‌های لازم را انجام و گزارش خود را ارسال کند.

۷نکته درباره کابینه پیشنهادی پزشکیان:

از جابجایی مرزهای سهم خواهی تا انتظار برای خروجی

سروری سیاسی –بیم آن می رود همین چند نفر نیز با مانع رأی اعتماد مواجه شوند، اگر چنین باشد، پزشکیان مغلوب بازی اصولگرایان خواهد شد زیرا تحلیل این است که برای عبور سالم کابینه از مجلس، تن به سهمی دهی داده است و اگر سهم را بدهد و پیران اصلی اش را نیز بزند، بازی از همین اول خراب می شود. همان طور که محمدجواد ظریف گفته بود، اکثر پیش بینی ها و گمانه زنی ها درباره ترکیب کابینه پزشکیان خلاف واقع بود زیرا رئیس جمهور، با ارائه اسامی وزرای پیشنهادی همگان را شگفت زده کرد؛ تقریباً کسی انتظار چنین فهرستی نداشت، احتمالاً تا یکی روز پیش، حتی خودش!

نکات زیر در این باره قابل ذکر است:

۱- هر چند جوانگرایی به خودی خود، ارزش نیست ولی با توجه به دستورالعمل پزشکیان برای انتخاب وزرای دولت چهاردهم که در آن آمده بود ۶۰درصد گزینه های پیشنهادی زیر ۵۰ سال باشند، انتظار می رفت متوسط سنی کابینه در همین حدود باشد ولی کابینه پیشنهادی، با متوسط سن ۶۰سال، مسن ترین کابینه جمهوری اسلامی شده است. باید دید تجربه تجربه گرای بی جوانگرایی چه نتیجه ای خواهد داشت؟

۲- مخالفان پزشکیان در دوران تبلیغات می گفتند که او می خواهد دولت سوم روحانی را تشکیل دهد. امروز مشخص شد که سهم وزرای دولت ریسی در تعداد وزرای دولت روحانی در دولت جدید بیشتر است: سه وزیر اطلاعات، نیرو و دادگستری از دولت ریسی آمده اند و ۲ وزیر ارشاد و میراث فرهنگی از وزیران او خواهد بود!.

۳- معرفری احمد دنیا مانی برای وزارت ورزش و جوانان هم با باز نشمر تصاویری از توثیق و رأی او در انتخابات اخیر جنجالی شده است: عکسی از رأی او که نام قالیقاپ بر روی آن نقش بسته بود و توثیق به کا تپیه به کانلدیتوری پزشکیان نوشته بود: نه به دولت عرب، نه به دولت مسلود.

حالا قرار است همین فردی که نه تنها به رقیب رای داده که به رئیس جمهور کنونی نیز تاخته و دولت او را پیشاپیش نکو دیده، عضو کابینه باشد! حضور او در فهرست وزرای پیشنهادی، مرزهای سهم خواهی و سهم دهی رافرسنگه جابجا کرده است.

۴- پزشکیان این انتظار را ایجاد کرده بود که سهم زنان و اهل سنت در کابینه، جدی باشد ولی تنها یک خانم در فهرست پیشنهادی او جادارد و کسی از اهل سنت نیست. یادمان هست وقتی ظریف در آن برنامه تلویزیونی گفت که زن بودن و اقلیت مذهبی بودن امتیاز نیست است، اصولگرایان ققدر بر او تاختند!

۵- اصولگراییانی که در دوران انتخاب وزرا، مدام بر طبل «ففاق ملی» می کوبیدند، با همین شعار سهم قابل توجهی از دولت اصلاح طلب پزشکیان را نصیب خود کردند. البته یادمان هست که وقتی خودشان بر سریر دولت بودند، اصلاح طلبان را به ده فرصتگی پایستور هم راه نمی دادند و در میان خودشان هم قائل به خلایق سازی بودند.

راستی حالا که قائل به وفاق ملی شده اند در سایر قوا و نهادهای تحت کنترل شان نیز آن را عملی خواهند کرد؟ چنین به نظر نمی رسد!

۶- گزینه هایی مانند صالحی امیری، عراقیسی، همتی، صادق، صالحی، هاشمی، سیمایی و نوری از نقاط قوت کابینه اند که نباید از کنارشان با بی اعتنائی گذشت.

در عین حال بیم آن می رود همین چند نفر نیز با مانع رأی اعتماد مواجه شوند. اگر چنین باشد، پزشکیان مغلوب بازی اصولگرایان خواهد شد: بر تحلیل این است که برای عبور سالم کابینه از مجلس، تن به سهمی دهی داده است و اگر سهم را بدهد و پیران اصلی اش را نیز بزند، بازی از همین اول خراب می شود.

۷- مصدولیت های پزشکیان برای تعیین کابینه، برای همگان عیان است. با این حال، او نمی تواند به استناد محدودیت ها و معذوریت ها از زیر بار مسوولیت کابینه اش شانه خالی کند.

رأی دهندگان به او نیز شرط نکرده بودند که چه کسی وزیر بشود چه کسی نشود. آنها و نیز اکثر کسانی که در انتخابات مشارکت نکردند چند مطالبه جدی و آشکار داشتند که اصلی ترین شان این هاست: بهبود اوضاع اقتصادی به حدی که مردم ایران دارای معیشتی عادی شوند، اصلاح روابط خارجی کشور و کاهش موثر تحریم ها و گشایش های اجتماعی در زمینه هایی مانند زنان و اینترنت و رسانه ها. می دانیم که تحقق این مطالبات بحق، جز با تعامل دولت با بخش های دیگر حکومت و سایر بازیگران سپهر سیاسی ایران میسر نیست. پزشکیان نیز که سال ها در دولت و مجلس بوده، به خوبی با مناسبات قدرت آشناست. ترکیب کابینه را حمل بر بده بستانا و برای تحقق خواسته های مردم می کنیم.

مردم از پزشکیان نتیجه کار را می خواهند، حالا چه با این کابینه و چه با هر ترکیب دیگری. وزیران فرآتر از ترکیب کابینه باید منتظر خروجی باشیم. اگر این تعامل ثمربخش باشدو به تحقق خواسته های اکثریت مردم منتهی شود که پیروزی همگانی دولت و ملت و نظام تحقق پیدا می کند. در غیر این صورت، نه تنها پزشکیان و دولتش از بین می روند، بلکه تتمه سرمایه اجتماعی موجود نیز براد می رود و شکست همگانی کشور را با هر آنچه در آن است، در بر می گیرد.

صنایع چوب

سیاسی

معمای استعفای ظریف!

▀ درست چند روز بعد از آنکه دود سفید از دودکش شورای نگهبان بیرون آمد و لیست تأیید شدگان برای رقابت چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد، محمدجواد ظریف پا به میدان گذاشت، به قول خودش کت از تن در آورد و دوش به دوش مسعود پزشکیان در مسیر سفرهای استانی و میثینگ‌های انتخاباتی، قدم گذاشت تا بتواند یخبندان انتخابات ۱۴۰۳ را کمی آب کند و فضا را به سود جریان اصلاح طلب و روی کار آمدن پزشکیان تغییر دهد.



▀ که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها» این مصرع شعر خواجه شیراز، وصف حال این روزهای دولت نوپای چهاردهم است که پرچمش به دست مسعود پزشکیان افتاده است. حکایت، حکایت جدیدی نیست و همان ماجرای کت‌ش و قوس‌هایی است که پیش از این در روزگار دولت‌های گذشته هم

در زمان چینش کابینه‌به چشم‌می خورد وطی هفته‌های اخیر در کالبد جلال‌های جهادشسته و جمعه‌و. . . خود را به نمایش گذشته است، جدال‌هایی که به نظر نمی‌رسید آنگذر هم‌به گره کور و در بسته بخورد در نهایت لیستی بیرون خواهد آمد که بدنه اصلی رأی را راضی کند اما ناگهان شوک خبری آن هم درست چند ساعت بعد از معرفی کابینه‌به مجلس‌به مثابه یک بمب اتم منفجر شد؛ «ظریف استعفا داد» این همان زلزله‌ای بود که شنب پیش به وقوع پیوست؛ حالا دیگر همه چیز درحال عیان شدن است و همه آنچه بعد از ۱۶ تیرماه و در طول یک ماه و اندی در پشت پرده انتخاب کابینه در جریان بود، به روی سن آمده و اوج علنی شدنش همین چند خط استعفایی بود که ظریف آن را در فضای مجلس منتشر کرد.

بازوهای چپ و راست انتخاباتی

برای آنکه بدانی‌م چه بود و چه شد شاید بد نباشد چندنگ کم‌به عقب بگذاریم و نیم‌نگاهی به روزهای پایانی فصل بهار ببینان‌زم.

درست چند روز بعد از آنکه دود سفید از دودکش شورای نگهبان بیرون آمد و لیسنست تأیید شدگان برای رقابت چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری اعلام شد، محمدجواد ظریف پا به میدان گذاشت، به قول خودش کت از تن در آورد و دوش به دوش مسعود پزشکیان در مسیر سفرهای استانی و میثینگ‌های انتخاباتی، قدم گذاشت تا بتواند یخبندان انتخابات ۱۴۰۳ را کمی آب کند و فضا را به سود جریان اصلاح طلب و روی کار آمدن پزشکیان تغییر دهد.

رفت و آمدها و سخنرانی‌های پر حرارت موجب شد تا کمی توجهات به این طرف

بازار هم جلب‌شود و تعدادی از جامعه قهر کرده از انتخابات که قاطعانه تصمیمی برای شرکت در این کارزار نداشتند را متقاعد کرد تا تأییم‌نگاهی هم به صندوق رای داشته باشند. نهایتاً حضور ظریف در برنامه زنده تلویزیونی و جنجال‌ها که بر سر حرف‌های او در دوازده‌م‌ملی به پا شد، وزیر امور خارجه سابق را به مجاهد اول در خاکریز مسعود پزشکیان تبدیل کرد و محمدجواد ظریف به عنوان بازی‌وارست پزشکیان در انتخابات تیرماه لقب گرفت.

از سوی دیگر محمدجواد آذری جهرمی که زمانی به «وزیر جوان» شناخته می‌شد و در روزهای پرتفت و آمد «دولت تدبیر و امید» سستی بر آتش توثیق و فضای مجازی داشت به فاصله کمی از ظریف وارد گود شد تا گوشه‌ای از کار انتخابات را در عرصه فضای مجازی به دست گیرد.

از همان زمان سکان کمپین‌های انتخاباتی

و رهبری و هدایت جریان توثیق و اینستاگرام و. . . به دست این نیروی تازه نفس افتاد.

جنجال‌ها و کشمکش‌ها در این طرف رینگ هم کم نبود و به هر حال، مبارزه شبانه‌روزی با دو جبهه تحریم کنندگان انتخابات و حامیان جریان رقیب، کار چندان ساده‌ای نبود اما این عملیات توانست از بیکار ۲۴ روزه با موفقیت بیرون بیاید و به همین علت لقب «بازوی چپ پزشکیان در انتخابات» به محمدجواد آذری جهرمی اختصاص یافت؛ اما این موضوع تازه آغاز ماجرا بود.

امضا پای یک حکم غیر منتظره / معاونت سیاسی چه شد؟

چالش انتخابات و رقابت با جریان اصولگرا روز ۱۶ تیرماه به پایان رسید و حالا جدال‌ها وارد مرحله دیگری شد و دامن خودی‌های انتخابات را گرفت.

واقعیت این است که وقتی شورای راهبردی تشکیل شد تا گام‌های نخستین برای معرفی کابینه برداشته شود از همان لحظه حرف و حدیث‌ها هم آغاز شد. در حقیقت تمام گمانه‌زنی‌ها حول محور ظریف و سمت‌هایی که می‌توانست به نام او تمام‌شود می‌چرخید که یکی از مهم‌ترین‌هاو البته محتمل‌ترین‌ها پست «معاونت سیاسی رئیس جمهور» بود اما ۱۱ مرداد خبری منتشر شد که همه معادلات را بر هم زد و آن هم انتصاب محمدجواد ظریف به سمت معاونت راهبردی و ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک بود. موضوعی که به بخشی جدی در میان حامیان دولت منجر شد و کار به جایی کشید که ظریف مجبور شد در X یا همان توییتر به این ابهام پاسخ بدهد. او در رسانه این ماجرا گفت: «قرار نداشت‌م در دولت مسئولیتی را قبول کنم.

ولی در چند روز گذشته، گرگانی، دلخوری و اصرار هم میهنان بزرگوار، به ویژه در فضای مجازی، باعث شد که ناگزیر شوم آن نگاه را قدری تغییر دم؛ ولی صرفاً در حد رسمیت یافتن یک مسئولیت مشورتی که بارها گفته‌بودم در خدمت رئیس جمهور عزیز خواهم بود. پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن

شروع یک دول در دولت جدید داشت.

معمای استعفای ظریف و بیانیه ۱۷ خطی

صبح روز یکشنبه ۲۱ مرداد بالاخره لیست

کابینه مسعود پزشکیان به بهارستان رسید؛ کابینه‌ای

که جزئیاتش با آنچه در میثینگ‌های انتخاباتی از زبان او به گوش می‌رسید و البته با شعارها و وعده‌هایش

فاصله زمین تا آسمان داشت اما این همه ماجرا نبود و در حالی که روز گذشته چند و چون کابینه به نقل و نقل محافل سیاسی تبدیل شده بود ناگهان انتشار خبر استعفای ظریف مانند یک پتک عمل کرد و حامیان

او را ری دهندگان به مسعود پزشکیان را در بهت فرو برد. حالا دیگر همه چیز به یک سوال می‌رسد «چرا؟» ظریف در بیانیه ۱۷ خطی خود در شبکه اجتماعی ایکس، به یک موضوعی اشاره می‌کند که به نظر می‌رسد علت‌العلل این استعفا باشد و آن هم اختلافات بر سر معرفی وزرای کلیدی کابینه چهاردهم است. او می‌نویسد: «از ۱۹ و زیری که امروز معرفی شدند، سه نفر نامزد نخست، ۶ نفر نامزد دوم و سوم و یک نفر نامزد پنجم کمیته‌ها و شورای راهبری بودند. بارها گفته‌بودم که انتخاب اعضای دولت حق رئیس جمهور است و شورای راهبری و کمیته‌ها نهاد مشورتی هستند. از ایشان سپاسگزارم که این افتخار را سه‌بنده دادند که در این تجربه جدید و

ابنکار شجاعانه، مشارکتی داشته باشم.»

دورولایت و دعما

اولین موضوعی که با استعفای محمدجواد ظریف مطرح شد، دایره اختلاسات در دولت بود و آنچه سابقه کشمکش‌ها نشان می‌داد به نظر می‌رسد کار کار یک دعسوی او یا چند جناسی

است؛ این پیش‌زمینه با گلابی‌های درلفاقه ظریف و توثیق انتقادی آذر منصوری که نوشته بود: «دولت و فساق ملی، دولت اتلافی نیست؛ دولت اتلافی صاحب ندارد و هیچکس پاسخگوی آن نیست. مطالبه حذف گشت ارشاد و رفع فیلتر از رئیس جمهور است نه وزرا. این جامعه بیکار دیگر به صندوق رای امیدوار شده. نمی‌خواهد بپذیرد که این بار هم این امید کاذب بوده.» یا روایت مینو خالقی که با هشتگ دکتر ظریف و گزینه وزارت کشور نوشت: «دکتر ظریف دیشب برای گزینه پیشنهادی وزارت کشور جنگید و توفیقی نیافت.

اشتب اعلام‌علم حضور در کابینه نمود تا مسئولیت انتخاباتی‌های که به او و کمیته‌ها ارتباطی نداشت بر دوشش نباشد. ن‌میدانم رئیس جمهور بر حضور اصرار می‌ورزد یا نه؟ اما پاسخی این میزان تلاش و میهن دوستی این نبود! جفت و جور به نظر می‌رسید.

مضاب بر آنکه حسام الدین آشنا نیز در توثیقی کوتاه‌آمیز به اختلاف نظر‌ها با عارف اشاره کرده بود؛ اما ساعاتی بعد از علنی شدن استعفای ظریف، روایت‌های دیگری مطرح شد که جای خودش را به نظریه «اختلاف» داد و آن هم موضوع ممنوعیت حضور افرادی با داشتن فرزندو تابعیتی در کابینه بود. موضوعی که دقایقی پس از استعفای ظریف در توثیت حسام‌الدین آشنا انعکاس پیدا کرد و نوشت: «قانون کشور را از خدمات این افراد در مشاغل بالای دولتی محروم کرد؛ ۱. سفیران، دانشجویان، مأموران دولتی و کارآفرینانی که در برخی کشورهای خارجی صاحب فرزند شده‌اند. ۲. ایرانیانی که در برخی کشور‌های خارجی متولد شده‌اند.

این قانون قابل اصلاح است اما آثار سرمایه‌سوزآن قابل جبران نیست» البته این روایت تنها از زبان «آشنا» مطرح شد و آذری جهرمی نیز در واکنش به استعفای ظریف نوشت: «شهادت می‌دم که برای ایران از خود و خانواده‌اش گذشت؛ خار چشم صهیونیستیست و آمریکا تحریم کرد تا اثرگذاریش برای ایران را ویروروست که مهمترین آن مقاومت در برابر تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار به جوانان است. خوشبختانه رئیس جمهور محترم با شجاعت و باور به تغییر، نوآوری و جوانان گام نخست را در این مسیر دشوار و پرفراز و نشیب برداشته‌اند که شایسته قدردانی و سپاس است.»

همین چند جمله بایانی کافی بود تا نشان دهد اختلاف‌ها همچنان به فوت خود باقی است و اگر تلاشی در حال شکل گرفتن باشد تلاش برای رفع و رجوع این ناترازی‌ها است؛ موضوعی که حکایت از

معاونت سیاسی رئیس جمهور بود. اما آن سمت از یک سو مسئولیتی اجرایی بود، و از سوی دیگر باعث تداخل در وظایف و شائبه تضعیف وزارت‌خانه‌های

سیاسی می‌شد، که آن را به مصلحت نمی‌دانم.»

بازوی چپ جاماند؟

دولت که در یک قدمی تشکیل یک تیم اجرایی

کامل قرار گرفت، از بازوی چپ هم خبری نشد و

صحبت چندانی از وزیر جوان پیشین و بازوی چپ انتخابات اخیر نمی‌شد؛ کمی شفاف‌تر بگوییم؛ آذری

جهرمی که تا یک ماه پیش فضای مجازی را برآبی مسعود پزشکیان قرق کرده بود بعد از انتخابات به یکباره حضورش کمرنگ شد و عیثی گفته می‌شد

در جلسات شورای راهبردی و معاونت اجرایی هم شرکت نمی‌کردموضوعی که نشان از داستانی دیگر در زیرپوست جلسات انتخاب و انتصابات داشت؛ در واقع غیبت‌های سوال‌برانگیز آذری جهرمی می‌توانست از جسک یک دلخوری یا اختلافات قدیمی میانه رو‌ها و اصلاح طلبان باشد؛ همان اختلافی که چندی پیش نام «محمدرضا عارف» را بر سر زبان‌ها انداخت. «معاونت اجرایی» «سرپرست نهاد ریاست جمهوری» «وزارت ورزش و» «وزارت ارتباطات» از سمت‌هایی بود که برای آذری جهرمی پیشنهاد شده بود و آنچه موجب شد تا «معاونت اجرایی» و

موضوعی که به بحثی جدی در میان حامیان دولت

منجر شد و کار به جایی کشید که ظریف مجبور شد در X یا همان توییتر به این ابهام پاسخ بدهد.

او درباره این ماجرا گفت: «قرار نداشت‌م در دولت مسئولیتی را قبول کنم. ولی در چند روز گذشته،

نگرانی، دلخوری و اصرار هم میهنان بزرگوار،

به ویژه در فضای مجازی، باعث شد که ناگزیر

شوم آن نگاه را قدری تغییر دم؛ ولی صرفاً در حد رسمیت یافتن یک مسئولیت مشورتی که بارها

گفته‌بودم در خدمت رئیس جمهور عزیز خود خواهم

بود. پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت

سیاسی رئیس جمهور بود. اما آن سمت از یک سو

مسئولیتی اجرایی بود، و از سوی دیگر باعث تداخل

در وظایف و شائبه تضعیف وزارت‌خانه‌های

سیاسی می‌شد، که آن را به مصلحت نمی‌دانم.»

«سرپرست نهاد ریاست جمهوری» برای این گزینه کنار گذاشته شود مخالفت‌های اصلاح طلبانه بوده است.

از سوی دیگر آذری جهرمی چندان روی خوشی برای پذیرش وزارت ورزش و وزارت ارتباطات نشان نداده است و دلیل این بی‌رغبتی را اینچنین توضیح می‌دهد: «در وزارت ورزش اصل بی‌طرفی در ورزش حائز اهمیت است و از این منظر نمی‌توانم این مسئولیت را بپذیرم». او در مورد وزارت ارتباطات نیز گفته است حضورش در این جایگاه قطعاً با مخالفت‌های جدی روبرو خواهد شد که ضربه جدی در مسیر کار این وزار تخانه و دولت پزشکیان خواهد بود بر همین اساس این پیشنهاد را نپذیرفته است.

روند گشایشی ظریف از ۲۰۰ ساعت

محمد جواد ظریف روز جمعه در X گزارشی درباره ۲۰۰ ساعت جلسه شورای راهبردی منتشر کرد که جملات پایانی آن مهر تأییدی بود بر وجود مخالفت‌ها بر سرس راه حضور محمدجواد آذری جهرمی در کابینه دولت چهاردهم. او می‌نویسد: «نگرانی‌ها نسبت به برخی شایعات توسط اعضای محترم شوروی راهبردی بیان گردید. لازم است از توجه و حساسیت مردم عزیز نسبت به روند و نتایج تعیین اعضای هیئت دولت قدردانی نمایم.

این یک تجربه جدید شفافیت و دموکراسی در مسیر پیچیده و دشوار انتخاب و زراست. بی‌گمان هر تجربه جدیدی با ایرادها و چالش‌های فراوانی روبرو است که مهمترین آن مقاومت در برابر تغییر و باور نداشتن به نوآوری و سپردن کار به جوانان است. خوشبختانه رئیس جمهور محترم با شجاعت و باور به تغییر، نوآوری و جوانان گام نخست را در این مسیر دشوار و پرفراز و نشیب برداشته‌اند که شایسته قدردانی و سپاس است.»

همین چند جمله بایانی کافی بود تا نشان دهد اختلاف‌ها همچنان به فوت خود باقی است و اگر تلاشی در حال شکل گرفتن باشد تلاش برای رفع و رجوع این ناترازی‌ها است؛ موضوعی که حکایت از

سه شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۳، ۸ صفر ۱۴۴۶، ۱۳ آگوست ۲۰۲۴، شماره ۴۵۲۸، صفحه ۷

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

شاکله وزرای پیشنهادی دولت قابل دفاع است



سروریس سیاسی – عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، شاکله وزرای پیشنهادی دولت را قابل دفاع دانست و گفت: بیشتر وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم توانمندی خوبی دارند. حسینعلی حاجی دلیگانی درباره فهرست پیشنهادی وزرای دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی گفت: بیشتر وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم توانمندی خوبی دارند و به

عنوان نمونه توانایی عباس علی آبادی به عنوان وزیر پیشنهادی نیرو قابل دفاع بوده و سوابق وی در تولید برق و انرژی ارزنده است. نماینده مردم شاهین شهر در مجلس افزود: حسین سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم نیز فرد توانمند و با انصافی است و می‌تواند در این حوزه موفق عمل کند. وی با اشاره به انتخاب سیداسماعیل خطیب به عنوان وزیر پیشنهادی اطلاعات یادآور شد: وی هم عملکرد خوبی در دولت قبل داشتند و برای دولت چهاردهم هم حفظ شدند و به نظر می‌رسد رای قابل دفاع ارزیابی کرد و گفت: البته به نظر می‌رسد برخی از وزرای پیشنهادی برای کسب رای اعتماد نمایندگان مجلس کار سختی را در پیش داشته باشند و باید دفاع آنها را در کمیسیون‌ها و صحن علنی مجلس دید و بررسی کرد. این نماینده مجلس در ادامه به مدیریت کابینه دولت چهاردهم توسط رئیس جمهور اشاره کرد و گفت: یکی از اشکالاتی که در دولت‌های قبل و حتی دولت شهید ریسی وجود داشت، نحوه مدیریت و اداره هیات وزیران بود و باید در مواقعی که وزیران از وزرا عملکرد قابل قبولی نداشتند، بدون تعارف از جمع هیات وزیران جدا شوند. از آقای پزشکیان انتظار می‌رود در مواقعی که برخی از وزرا به زغم کسب رای اعتماد مجلس، از کارآمدی لازم برخوردار نبوندند، تصمیم کارشناسی با فوریت درباره آنها اتخاذ شود.

احمد زبیدیآبادی؛ فعال سیاسی:

کاسه داغ تر از آتش نشویم!



سروریس سیاسی – احمد زبیدیآبادی؛ فعال سیاسی در یادداشتی با عنوان «کابینه پزشکیان و "باگ" "هایش" گفت: در ایران بديختانه دست رئیس جمهور برای گزینش همکاران خود باز نیست و گروه‌ها و محافل سیاسی هم به طرز خراج از قاعده خود را درگیر جزئیات این موضوع می‌کنند. ترکیب کابینه بدین صورتی که به مجلس معرفی شده است، با توجه به اهدافی که آقای

پزشکیان برای خود اعلام کرده، به قول امروزی‌ها دارای دو یا سه "باگ" اساسی است. با این حال، این در حوزه حقوق رئیس دولت است که همکاران خود را انتخاب کند. نامناسب بودن برخی همکاران رئیس جمهور در درجه نخست، مشکل خود اوست. اگر او واقعاً فکر می‌کند که با برخی از این افراد می‌تواند کار کند، ذلیلی ندارد که ما کاسهٔ داغ‌تر از آتش شویم! در دنیا معمولاً دست رؤسای دولت برای انتخاب همکاران خود کاملاً باز است. از طرفی فرد مردم هم خیلی خود را درگیر انتخاب نوع همکاران رئیس جمهور نمی‌کنند و مطالبات خود را از کلیت دولت طلب می‌کنند. در ایران اما بدیختانه دست رئیس جمهور برای گزینش همکاران خود باز نیست و گروه‌ها و محافل سیاسی هم به طرز خراج از قاعده خود را درگیر جزئیات این موضوع می‌کنند. به هر حال، اگر این نقد تفری که اصطلاحاً "باگ" کابینه به نظر می‌رسد، شد، به گفته سخنگوی هیأت ریسه مجلس شورای رئیس جمهور کرده باشند که چه بهتر، اما اگر احیاناً بخواهند ساز مخصوص خود را ناهماهنگ با ارکسترو دولت بزنونند، آنگاه این به نفعده رئیس جمهور است که بخواهد تسلیم آنان شود یا آنکه قاطعانه به همکاری آنان خامنه دهد. آنچه فعلاً برای ما اصل است، عمل دولت به تعهدات خود برای پایان دادن به این وضعیت نامسامان است. باقی قضایا فرع بر این است.

طباطبایی دبیر کل حزب ندای ایرانیان:

مجلس برای ادامه فضای همدلی ووفاق، به وزرای پیشنهادی رأی اعتماددهد

سروریس سیاسی – دبیرکل حزب ندای ایرانیان گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تأسی از رهبری و فضای همدلی و وفاقی که در کشور وجود دارد، به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور رأی اعتماددهند.

«سید شهاب‌الدین طباطبایی» با اشاره به لزوم همکاری مجلس و رأی اعتماد نمایندگان به وزرای پیشنهادی، گفت: مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس، موضوع حضور خود را در حمایت از دولت کابینه اعلام کردند. دبیرکل حزب ندای ایرانیان اضافه کرد: ان‌شاءالله نمایندگان هم به تأسی از رهبری و فضای همدلی و وفاقی که در کشور وجود دارد، به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور رأی می‌دهند.

فهرست وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم، یکشنبه ۲۱ مردادماه به هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ارائه شد. به گفته سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، کمیسیون‌های تخصصی مجلس بررسی برنامه‌ها، اهداف و دیدگاه‌های وزرای پیشنهادی دولت را در دستور کار خواهند داشت و این روند در روزهای بعد به صورت دو شیفت در کمیسیون‌ها پیگیری خواهد شد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی همچنین خبر داد که وزرای پیشنهادی دولت در همه کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی حضور خواهند داشت و آخر هفته جاری نیز کمیسیون‌ها نتیجه بررسی‌های انجام شده و جمع بندی رای‌ها به هیات رئیسه اعلام خواهند کرد. از شنبه آینده (۱۷ مردادماه) جلسه علنی مجلس شورای اسلامی برای بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم آغاز خواهد شد و این روند به صورت دو شیفت در صحن علنی مجلس تاچهارشنبه (۳۱ مردادماه) ادامه خواهد داشت.

جلسات بررسی صلاحیت وزرا چندروز طول می‌کشد

سروریس سیاسی – مجلس روزانه ۱۰ ساعت وقت لازم دارد تا بتواند کار بررسی صلاحیت وزرا را به پایان برساند. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مادر مجلس برای بررسی صلاحیت پیشنهادی ۳۶ ساعت زمان نیاز داریم لذا احتمالاً چهار روز جلسات متوالی مجلس در هفته آینده تشکیل می‌شود.

حمیدرضا حاجی بابایی در پایان جلسه علنی با اشاره به معرفی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: کمیسیون‌های تخصصی مجلس یک هفته فرصت برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را دارند. حتما مجلس با انصاف و مطابق با شخص‌های رئیس جمهور موضوع ارزیگیری می‌کند.

وی افزود: بعد از آن ما ۳۶ ساعت فرصت برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در جلسات علنی مجلس داریم تا موافقان، مخالفان و وزرای پیشنهادی صحبت کنند و در نهایت رأی گیری صورت گیرد. نایب رئیس مجلس گفت: جلسه بعدی مجلس بر اساس پایان کار بررسی برنامه وزرای پیشنهادی در کمیسیون‌های تخصصی مشخص می‌شود که شنبه یا یکشنبه هفته آینده خواهد بود. مجلس روزانه ۱۰ ساعت وقت لازم دارد تا بتواند کار بررسی صلاحیت وزرا را به پایان برساند.

کلیه سفارشات کلیه سفارشات MDف، چوبی ،تلفن:۷۷۹۸۳۵۲ دکوراسیون غرفه و منزل